


DZĪVES  UZDEVUMI,
KURIEM

NEDRĪKST
NEATSAUKTIES

Dr. Juris Rubenis



IEPAZĪSTI PATS SEVI!
ŠAJOS VĀRDOS SLĒPJAS DAUDZ VAIRĀK, NEKĀ SĀKUMĀ  ŠĶIET…

IQ
INTELEKTUĀLĀ

PRASME 
(UZTVERT, 
IZVĒRTĒT)

EQ
EMOCIONĀLĀ

PRASME 
(SAJUST, 
IZPAUST)

SQ GARĪGĀ
PRASME 

(PAMANĪT, 
APZINĀTIES)

BQ/PQ 
ĶERMEŅA 
UZTVERES 
PRASME 

(IEMIESOT)



Dzīve norit
spriedzē starp haosu un 
kārtību, saprotamo un
nesaprotamo.

Cilvēkam nepieciešami
gan stabilitātes, gan
nestabilitātes periodi.

K.JUNGS: cilvēka psihi 
veido vairāki savstarpējā
spriedzē  esoši polaritāšu
pāri, kas stimulē attīstību.

JA KĀDS MEKLĒ
“STABILITĀTI”,

VIŅŠ NESAPROT 

DZĪVI



LIELĀS GUDRĪBAS 
TRADĪCIJAS -

IZTURĒT 
PRETRUNU UN SĀPJU 
SPRIEDZI,
ATKLĀJOT IEKŠĒJO
TELPU

“MANDORLA” –
NECENSTIES PRETSTATU
SPRIEDZI “ATRISINĀT”, BET 
ĻAUT TAI UZ SEVI
IEDARBOTIES UN SEVI
MAINĪT.



Atvērtība

Stabilitāte

NEREDZAMĀ
JĒGAS/VĒRTĪBU
STRUKTŪRA



Atvērtība

Mēs

Stabilitāte

Es

NEREDZAMĀ
JĒGAS/VĒRTĪBU
STRUKTŪRA



Atvērtība

Mēs

Adaptācija
ārējā pasaulē

Stabilitāte

Es

Adaptācija
iekšējā pasaulē

NEREDZAMĀ
JĒGAS/VĒRTĪBU
STRUKTŪRA



Atvērtība

Mēs

Adaptācija
ārējā pasaulē

Stabilitāte

Es

Adaptācija
iekšējā pasaulē

NEREDZAMĀ
JĒGAS/VĒRTĪBU
STRUKTŪRA

PATĪBA

JĒGA



Dzīve nav problēma, ar kuru jātiek galā, bet daudzas 
satikšanās ar Visumu, kas mūs aicina dzīvot tik piepildīti, tik 
pilni,  cik vien iespējams.
Izvairoties no dzīves pilnības mēs kļūstam neuzticīgi mūsu 
ierašanās uz zemes mērķim.

Džeimss Holiss




